in assuniptionem unius loco nostro destituti essemus defectuosi, videlicet

in festo beati Johannis predicto , sive infra quindecim dies postquam ex

parte prioris et conventus predictorum requisiti fuerinius, nullum loco

monachi nostri destituti festo nativitatis Sancti Johannis Baptiste vel infra

quindecim dies postquam pro parte dicti domini abbatis fuerimus requisiti.

Quod extunc predictis quindecim diebus elapsis , deputatio et assumptio

talis monachi per nos priorem et conventum deputandi, ea vice devolventur

ad nos abbatem supradictum. Ordinamus quod et in hoc nos abbas ac prior

conventus predicti expresse consentimus, quod quatuor monachi hujusmodi

assumpti et receptor, ab eis deputatus, singulis annis in vigilia beati Johan-

nis predicti vel anno infra, monasterium nostrum de omnibus et singulis

bonis, fructibus et emolumentis predicte mensegestis, administratis, leva-

tisque et perceptis atque solutis et non solutis ac restantibus, nec non dili-

a;entiis factis,rationem debitam et computationem ac assignationem l^alem

facere tenebunlur nobis abbati et conventui supradictis, vel nostris ad hoc

deputatis vel dcputandis, et quod totum id, quod de vel ex bonis, fructibus

et proventibus mense nostre predicte abbatialis, singulis annis predictis

ultra ea que nobis, ut infrascribitur, pro statu nostro solventur, et ultra

alia légitima onera supercrescet, convertetur in solutionem debitorum nos-

(rorum et pensionum pretactarum, ac bonorum dicte mense liberationem,

ac predictis pensionibus et debitis quibuscumque et non in alios, usque dolo

et fraude qualibuscumque in hiis cessantibus et omnino semotis. Item. Nos

abbas predictus relivia feudorum et bonorum feodalium et pontgelt in soli-

dis habebimus, et de illis ad nostrum beneplacitum disponemus. Item. Quod
nos abbas emolumenta sive accidentia, provenienda ralione dominii nostri

lemporalis, habebimus in solidum, et etiam scultetos, villicos, scabinos el
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forestarios in solidum constituemus et ponenius,dc consilio tamcn noslri

convenlus predicti vel dictorum quatuoi- monachoruin deputatoruin. Item.

Quod predictusnoster conventus seu predicti quatuor monachi assunipti le-

nebuntur nobis abbati predicto niinistrare, de et ex bonis dicte mcnse, sex

equos, tociens quoticiens, ipsisque de pabulis providere ac communeni cur-

rum, et quatuor equos duosque famulos, nobis abbati et conventui in coin-

muni, prout aboh'm consuetum fuit, servituros. Item. Nos abbas predictus

nunquani intromittemus nos de fabrica nionasterii nostri , sed de illa pcr

conventum nostrum prediclum disponi perniittemus, prout hactenus con-

suetum. Item. Nos Johannes abbas volumus et consentimus in hoc, quod,

si continget, conventum nostrum molestari vel gravari pro defensione bono-

rum conventus nostri predicti, quod in hune eventum idem conventus nos-

ter seu quatuor monachi predicti, pro tempore deputati, poterunt expensas

in et pro defensione bonorum hujusmodi necessarias,de bonis niense nostre

predicte recipere et deducere, si et in quantum nos abbas predictus expen-

sas hujusmodi supportare etsustinere tenemur. Si personab'ter bona nor^lre

mense predicte regeremus et administremus, et vice versa, si contingeret

nos abbatem predictum bas expensas videlicet equitando in vel pro nego-

ciis antedictis abbatie vel nionasterii nostri, et etiarn hospitab'tatem, tenen-

dani cum tamen consib'o nostri conventus vel saltem quatuor deputatorum

predictorum
,
quod extunc illas expensas non faciemus de portione nobis

assignata, sed ille deducentur de bonis in manibus dictorum quatuor de-

putatorum per nos translatas et supportatis. Item. Committimus quod in

casu
,
quo contingeret nos et conventum nostrum expelli vel necnon recé-

dera de monasterio nostro, vel in tantuni depauperari, quod Deus avertat,

quod per nostrum conventum porcio seu quota nostra subscripta nobis

abbati nonpossetministrari, quod tune hujusmodi porcionem sive quotam

in communi vivendo cum conventu, ubicumque contigerit, nos decli-

nare, de communi consilio et dispositione conventus, exponomus, habeiulo

duplicem prebendam monachalem quam dicti quatuor nobis ministrabunt.

Nos vero prier et conventus antedicti onus solucionis, liberationis, redemp-

tionisque et supportationis debitorum
,
pensionum vitalium predictarum

,

ac omnium et singulorum onerum pretactorum, premissis mediantibus, in

et super nos assumpsimus et assumimus , necnon omnia et singula supra-

scripta per pactum expressum firmiter tenere et observaie, ac de predictis
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bonis mense abbalialis atlimplere, et contra illa vel eorum aliquod non

venire promisiinus et proniittimus bona fide, ad hoc, quod nos et omnia

bona conventus predicti mobilia et imniobilia, erga predictum dominum
Johannem, abbatem nostruni. obligavimus et obbgamiis per présentes,

salvis et niediantibus condilionibus prescriplis. Item. Nicliilominus prefato

domino Johanni, abbati nostro, in diocesi Lcodiensi manenti, ultra pre-

missa de et ex bonis dicte mense sue abbaciaiis et monasterii nostri predicti,

libère integrabter et absolute tradere et exsolvere, ac absque ulla diminu-

tione deliberare promisimus, et tenore presentium promittimus, quolibet

anno, pro suo statu honeste deducendo, de quo idem dominus noster sibi et

familiaribus suis et specialiter magistro hospitii disponet,de et cum consiiio

(hclorum quatuor depiitaforum, sexingentos florenos rencnses auri et cen-

fum modios sibginis pactiis et mensure Sancti Trudonis, in quatuor ter-

minis, videb'cet de tribus mensibus ad très menses sibi solvendo; ita quod

prima solutio cedet nobis abbati in principio trium primorum mensium,

sic ulterius de termino ad terniinum. Item. Volumus et consentimus nos

prior et conventus piedicti, quod prefatus noster abbas habebit omnia alia

subscripta emolumenla ad suam mensam spectantia, videlicet capones
,
pis-

ces, caseos , cuniculos , oves et agnellos , et emolumenta ex eis provenienda

,

aucas, ceram, vina de suis vineis provenienda, et species annuatim eidem

nostro abbati débitas, et precaria de braxinis dicto domino nostro débita,

nec non combustilia sua, quibus indigebit, infra monasterium nostrum sive

in nova cuiia manendo. Et idem dominus noster tenebit et conservabit

vinaria et vineasde portione sive quota sua seu fructibus inde proveniendis.

Et in casu quo non fecerit, quod tune quatuor deputati predicti poterunt

liujusniodi vinaria et vineas de luijusmodi fructibus conservare pro utili-

tate monasterii nostri. Item, \olumus et consentimus quod, ex quo nos

abbas ex bonis nostre mense tenemur singulis annis in mille florenis Hol-

landic pro fabrica infra septa nostri monasterii; quod quidem, gravioribus

oneribus nobis incumbentibus superius scriptis deductis, et ultra illa non

extititerit fabrice predicte persolutum, nec poterit utiliter et commode per-

solvi, totum illud, quod de illis mille florenis pro singulis annis non fuerit

pro dicta fabrica expositum et persolutum, exigatur et levetur de bonis

nostre abbatialis mense preexpressis, prius et antequam contractus et con-

ventionesprescripti sopianlurethabeantfinem seu expirent. Item.Postremo
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ordinamus, convenimus et promisinius concorditer, ac per présentes ordi-

namus et in pactum deducimus, quod nos abbas predictus bona mense

nostre abbatialis, tam in viUicatu de Buscoducis et territorio de Huesden,

quani alibi qiiocumque locoruni situata, non plus in antea onerabimus, im-

pignorabimus vel obligabimus quam ad presens existunt antedicta, anotata,

impignorata seu obligata. Et premissa omnia et singula fîrmiter et inviolabi-

liter nos abbas et conventus antedicti promisinius, et promittimus nostrum

omnium et singuloruni juramentis mediantibus, per nos et quenilibet nostro-

rumadsancta Dei evangelia singulariter et corporaliter tacta prestitis,obser-

vare et adimplere, et de cetero non admittemus neque sustinemus aliquem

in confratrem nostrum, nisi prius eciam juramenta premissa fîrmiter obser-

varc, et quod nos conventus non admittemus aliquem in abbatem, quin

eciam prius juraverit premissa, et pro premissis omnibus singulis firmiter

et inviolabiter per nos Johannem abbatem ac priorem et conventum ante

dictos modo et forma preexpressis tenenda, adimplenda et observanda,

nos Johannes abbas, ex una, et nos prior et conventus predicti, partibus

ex altéra, submisimus ac tenorem presentium submittimus nos, Ijonaque

nostra omnia et singula, presentia et futura, jurisdictorum cohercitioni et

appulsioni reverendi in Christo patris ac domini nostri, domini episcopi

Leodiensis pro tempore extantis , et sue ordinationi et jurisdiclioni ; suppli-

cando humiliter et dévote reverendo patri , domino episcopo Leodiensi

predicto
,
quatenus omnia et singula pacta concordataque et ordinafa

suprascripta approbare, laudare et auctoritate sua ordinaria confîrmare

dignetur. In quorum omnium premissorum robur et testimonium, nos

Johannes, abbas, et nos prior et conventus antedicti, pro nobis nostrisque

successoribus, présentes litteras seu presens publicum instrumentum, ap-
pensione nostrorum sigillorum fecimus communiri , nec non per fîdelem

nostrum magistrum Reynerum fiât, magistrum in artibus et bacularium in

decretis, presbiterum, notarium publicum infrascriptum, fieri requisivinius

et redigi in hanc publicam formam, sub anno a nativitate Domini mille-

simo quadringentesimo vicesimo secundo, indictione décima quinta, men-
sis decembris die vicesima quarta, hora capitulari de mane, pontificatus

sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Martini, divina

providentia pape quinti, anno sexto, presentibus honorabilibus et discre-

tis viris Lamberto de Werfengnyes, Roberto Magni, Johanne et Ottone,

Tome II. 3d
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ejusdeni Roberti filiis, teslibus Leodiensis diocesis ad promissa vocatis

specialiter et rogatis.

Et quia ego Reynerus Seat, presbiter Leodiensis diocesis, sacra imperiali